А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский
муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2018 134
№

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню
услуг по погребению

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», Приказом комитета по тарифам и ценовой
политике правительства Ленинградской области от 28 июня 2011 года №74-п «Об
утверждении порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой органами
местного самоуправления в Ленинградской области», в целях осуществления
гарантий на погребение на территории Лодейнопольского городского поселения,
Администрация Лодейнопольского муниципального района, исполняющая
полномочия по решению вопросов местного значения Лодейнопольского
городского поселения, п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых супругу, близким родственникам,
иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя
обязанность осуществить погребение умершего, согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории Лодейнопольского городского
поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в
размере 5701,31 (пять тысяч семьсот один рубль) 31 копейка, согласно
приложению 1.
2. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по
вопросам похоронного дела при погребении умерших, личность которых не
установлена органами внутренних дел, умерших, у которых отсутствуют супруг,
близкие родственники, иные родственники либо законные представители, либо
невозможно осуществление ими погребения и при отсутствии иных лиц, взявших
на себя обязанность по погребению на территории Лодейнопольского городского
поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, в
размере 5701,31 (пять тысяч семьсот один рубль) 31 копейка, согласно
приложению 2.

3. Возмещение затрат на предоставление услуг, указанных в пунктах 1 и 2
настоящего постановления специализированной службе по вопросам похоронного
дела, производится в десятидневный срок за счет средств:

Пенсионного фонда Российской Федерации - на погребение умерших
пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти;

федерального бюджета - на погребение умерших, не подлежавших
обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров,
досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в
случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии
до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей
пенсии);

Фонда социального страхования Российской Федерации - на погребение
умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и
умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти указанных членов семей;

бюджетов субъектов Российской Федерации - в случаях, если умерший не
подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся
пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дня
беременности.
4. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению, возмещается специализированной службе по вопросам
похоронного дела на основании справки о смерти, если обращение за возмещением
указанных услуг последовало не позднее шести месяцев со дня погребения.
5. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня
услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких
родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного
лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.
6. Постановления Администрации Лодейнопольского муниципального района: от
24.01.2017 г. N 60 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению», от 02.03.2017 года № 226 « О
внесении изменений в постановление Администрации Лодейнопольского
муниципального района от 24.01.2017 № 60 « Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
считать утратившими силу.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лодейное Поле» и разместить
на официальном сайте Администрации в сети «Интернет».
8. Настоящее постановление

Глава Администрации
Лодейнопольского
муниципального района

вступдет в силу с 01 февраля 2018 г.

И.А.ДМИТРЕНКО

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
Лодейнопольского муниципального
района от 12.02.2018 года № 134

(Приложение 1)

Стоимость услуг, предоставляемых супругу, близким родственникам,
иным родственникам, законному представителю или иному лицу,
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,

согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Лодейнопольского городское поселение

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

№
п/п Наименование услуг Сумма затрат,

рублей.

1 Оформление документов, необходимых
для погребения

0

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

3094,22

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в
крематорий)

501,50

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с
прахом)

2105,59

5 Общая стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению

5701,31

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
Лодейнопольского муниципального
района от 12.02.2018 года № 134

(Приложение 2)

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой
по вопросам похоронного дела при погребении умерших,

личность которых не установлена органами внутренних дел, умерших,
у которых отсутствуют супруг, близкие родственники, иные родственники

либо законные представители, либо невозможно осуществление ими
погребения и при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

по погребению на территории Лодейнопольского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Наименование услуги
Стоимость

услуги
(руб.)

Оформление документов, необходимых для погребения 0

Облачение тела 678,00

Предоставление гроба 2416,22

Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 501,50

Погребение 2105,59

Итого 5701,31